
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/157/2017 

RADY GMINY BIELAWY 

z dnia 26 lipca 2017 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obniżek 

godzin dla dyrektorów i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze  

oraz wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) w związku z art. 2 pkt 1 i 2 a i b oraz art. 10 ust. 1 pkt 6 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) Rada Gminy Bielawy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się, na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zwanej dalej „ustawą”: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy, 

b) nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygo-

dniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 2. 1. Ustala się następujące zasady obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-

rektorom szkół oraz rozmiar tych obniżek: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar obniżki go-

dzin 

1 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bielawach 12 

2 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Oszkowicach 12 

3 Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobocie 12 

4 Dyrektor Gimnazjum w Bielawach 12 

5 Dyrektor Przedszkola w Bielawach 15 

2. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 obwiązuje również nauczycieli, którym powierzono zastępstwo dyrekto-

ra szkoły. 

3. Wymiar zajęć powierzony w zastępstwie obowiązuje nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następują-

cego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy ustala się według następujących norm: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 sierpnia 2017 r.

Poz. 3674



Lp. Stanowiska 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

1 Logopeda 20 

2 Pedagodzy szkolni 20 

3 Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną 20 

4 

Nauczyciele specjaliści prowadzący indywidualne zajęcia rewa-

lidacyjno-korekcyjne, rehabilitacyjne, terapeutyczne, socjotera-

peutyczne 

18 

5 Nauczyciele - doradcy zawodowi 24 

6 Nauczyciel wspomagający 24 

2. Za godzinę pracy nauczycieli wymienionych w pkt 1 przez godzinę rozumie się 60 minut, w pozostałych 

punktach przez godzinę rozumie się 45 minut. 

§ 4. 1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizują-

cych w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin stosuje się zasadę proporcjonalności, która polega na przeliczeniu części etatów i ustalenia 

nowego wymiaru według następującego wzoru: 

W = (x1 + x2 + … + xn) : [(x1 : y1) + (x2 : y2) + … (xn : yn)] 

gdzie: 

W – oznacza obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela; 

x1, x2, …, xn – oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk, przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 

organizacji szkoły; 

y1, y2, …, yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych, określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz niniejszej 

uchwale. 

2. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do godziny w ten sposób, że wielkości wynoszą-

ce mniej niż 0,50 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe zgodnie z art. 

35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania i ustalonego 

pensum. 

5. Pensum dla tych nauczycieli ustala się indywidualnie dla każdego i na jeden rok szkolny. 

6. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum nauczyciela, o którym mowa wyżej, jest dyrektor 

szkoły, który zatrudnia nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielawy. 

§ 6. Tracą moc uchwały: Nr XLII/210/2014 Rady Gminy Bielawy z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie za-

sad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych i wycho-

wawczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze a także określenia tygodniowego obo-

wiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycz-

nia 1982 r. Karta Nauczyciela pedagogów, logopedów w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Bielawy, Uchwała Nr XXXIV/141/2017 Rady Gminy Bielawy z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie ustalenia 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obniżek godzin dla dyrektorów i 

innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzą-

cych zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze oraz Uchwała Nr XXXV/147/2017 z dnia 21 czerwca 2017 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obniżek 

godzin dla dyrektorów i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3674



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku. 

   

  

 Przewodniczący Rady Gminy Bielawy 

 

 

Andrzej Zimiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3674


		2017-08-16T12:23:41+0000
	Polska
	Justyna Anna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




